
ZARZĄDZENIE Nr 14 /2016 
Starosty Gołdapskiego- Szefa  Obrony Cywilnej Powiatu 

z dnia 11 kwietnia 2016 roku 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia 

terenowego pod kryptonimem „ KRYZYS-2016" 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r., poz. 827 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 1166 

z późn. zm.), § 6 ust. 2 pkt 2 lit. a, § 3 i § 10 ust.l pkt 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

13 stycznia 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015r., poz. 1829) oraz 

Zarządzenia Nr 352 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 3 grudnia 2015 roku w sprawie 

realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim 

w 2016 roku, Planu Szkolenia Obronnego Powiatu Gołdapskiego na 2016 r. zarządza się, 
co następuje: 

§1 

1. W dniach 17-18 maja 2016 r. w powiecie gołdapskim zostanie przeprowadzone powiatowe 

ćwiczenie terenowe na temat: „Funkcjonowanie organu samorządu terytorialnego w stanie 

gotowości obronnej państwa czasu kryzysu wywołanego działaniami terrorystycznymi oraz 

zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych" pod kryptonimem „ KRYZYS-2016". 

2. Forma i rodzaj ćwiczenia: Powiatowe ćwiczenia terenowe w wymiarze terytorialnym, 

dwuszczeblowym, jednostronnym. 

3. Miejsce ćwiczenia: Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski, Urzędy Gmin, Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji w Gołdapi, działania ratownicze i ujęcie grupy terrorystów podczas 

uprowadzenia autobusu na terenie Gminy Dubeninki ( ćwiczenie aplikacyjne). 

4. Ogólny skład ćwiczących: 

a) Starosta Gołdapski, 

b) Burmistrz i Wójtowie, 

c) pracownicy Starostwa Powiatowego w Gołdapi, 

d) strażacy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi ( wybrane siły 

i środki), 

e) funkcjonariusze  Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi (wybrane siły i środki), 



f)  funkcjonariusze  Wojskowej Komendy Uzupełnień( wybrane siły i środki), 

g) strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych ( wybrane siły i środki), 

h) funkcjonariusze  Placówek Straży Granicznej z terenu powiatu (wybrane siły i środki), 

i) Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, 

j) Gminne Zespoły Zarządzania Kryzysowego w powiecie gołdapskim, 

k) obsada stałych Dyżurów w powiecie gołdapskim, 

1) kierujący i osoby funkcyjne  akcji kurierskiej w powiecie gołdapskim. 

§2 
Jako cele w ćwiczeniu należy przyjąć: 

1) Cele szkoleniowe: 

Uczyć: 

- poprawnej analizy zaistniałej sytuacji prowadzonej przez członków Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

- właściwego formułowania  wniosków do decyzji Starosty, burmistrza, Wójta. 

Doskonalić: 

- słabiej opanowane zagadnienia z poprzednich ćwiczeń i treningów. 

Zgrywać: 

- współdziałanie pomiędzy poszczególnymi osobami funkcyjnymi,  komórkami 

organizacyjnymi, centrami zarządzania kryzysowego poszczególnych szczebli. 

Pokazać: 

- praktyczne działanie obsad Stałego Dyżuru, Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania oraz Drużyn Wykrywania i Alarmowania, Akcji Kurierskiej, 

służb i straży. 

Sprawdzić: 

- poszczególne osoby funkcyjne  i organy biorące udział w ćwiczeniu w zakresie: 

a) wybranych umiejętności indywidualnych, 

b) znajomości zasad pracy stosownie do zajmowanego stanowiska ( funkcji), 

c) znajomość problematyki będącej treścią ćwiczenia. 

§3 

1. Ćwiczeniem będę kierować osobiście. 

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznaczam Komendanta Powiatowego Policji 

w Gołdapi. 

3. Na Szefa  sztabu kierownictwa ćwiczenia wyznaczam Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. 



4. Na okresowe ćwiczenia powołuję zespół autorski w składzie: 

a) Samodzielny referent  ds. kadr i spraw obronnych - kierownik zespołu 

b) Inspektor ds. ZK i OC - z-ca kierownika zespołu 

c) komendant powiatowego ośrodka analizy danych i alarmowania- członek zespołu 

d) przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi- członek 

zespołu 

e) przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi- członek zespołu 

f)  przedstawiciele urzędów gmin z Dubeninek, Ban Mazurskich i Urzędu Miejskiego 

w Gołdapi (epizody gminne). 

§4 
Kierownika Zespołu Autorskiego czynię odpowiedzialnym za: 

a) zwołanie do 20 kwietnia 2016 r. posiedzenia Zespołu Autorskiego. 

b) zakończenie do 10 maja 2016 r. prac nad dokumentacją przeprowadzenia ćwiczenia 

w zakresie określenia miejsc jego przeprowadzenia, ustalenie struktury organizacyjnej sztabu 

kierownictwa ćwiczenia, organizacji systemu kierowania i łączności oraz przeglądu 

opracowanych dokumentów, 

c) przygotowanie końcowej konferencji  planistycznej, na której należy dokonać weryfikacji 

dokumentacji przeprowadzenia ćwiczenia oraz ustalić zasady oceny ćwiczenia i wykonania 

dokumentacji sprawozdawczej, 

d) zebranie po zakończeniu ćwiczenia od uczestników i zaproszonych gości uwag i wniosków 

w celu wykorzystania ich przy opracowywaniu kolejnych ćwiczeń. 

§5 
Szefowi  Sztabu kierownictwa ćwiczenia polecani: 

a) przedstawienie w celu zatwierdzenia „Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia 

obronnego", 

b) przedstawienie w celu zatwierdzenia „Planu przeprowadzenia ćwiczenia obronnego" oraz 

przekazanie do uzgodnienia z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Warmińsko- Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

c) zorganizowanie do dnia 12 maja 2016 r. szkolenia obsady osobowej Stałego Dyżuru Starosty 

oraz szkolenia przygotowującego wszystkich uczestników do udziału w ćwiczeniu. 



1. W czasie organizacji ćwiczeń należy przestrzegać przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

2. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji  Niejawnych Starostwa Powiatowego w Gołdapi 

przeprowadzi z uczestnikami ćwiczenia szkolenie instruktażowe w zakresie przestrzegania 

zasad bezpieczeństwa informacji. 

§7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Samodzielnemu referentowi  ds. kadr i spraw obronnych 

oraz Inspektorowi ds. ZK i OC - pracownikom Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

§8 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego. 

§9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 


